
 

 

 

 

 

MAS Strakonicko, z.s. jako nositel strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

Strakonicko – místo pro život II na období 2021 – 2027 

 

Oznamuje změnu k předkládání projektových záměrů: 

 

2. výzva IROP – SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

 

Ve vazbě na výzvu „č. 49 Sociální služby – SC 5.1 (CLLD)“ 

 

 

Přehled změn k 18.10.2023 

položka Popis změny Zdůvodnění změny 

Alokace výzvy 
MAS (CZV) 

Navýšení alokace výzvy MAS 
(CZV) z původní částky 

3 000 000 Kč na 5 000 000 Kč 

Zajištění kvality podaných projektů na základě 
konzultací s potencionálními žadateli. Změna je 

provedena ve prospěch všech žadatelů. 

 
 

 

Identifikace výzvy 
 

Operační program Integrovaný regionální operační program 
 

Specifický cíl IROP 5.1 Podpora integrovaného a inkluzivního sociálního, 
hospodářského a environmentálního místního rozvoje, kultury, 
přírodního dědictví, udržitelného cestovního ruchu a 
bezpečnosti v jiných než městských oblastech 
 

Číslo výzvy ŘO IROP  
 

49. výzva IROP – Sociální služby – SC 5.1 (CLLD 
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/49vyzvairop 

 

Číslo programového rámce MAS CLLD_096_C_06_01 
 

Specifický cíl integrované 
strategie 

A.1.1 Podpora rozvoje sociálních a prorodinných služeb a aktivit 

Aktivita Infrastruktura pro sociální služby 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/49vyzvairop


 

 

 

Číslo výzvy MAS 2. 
 

Druh výzvy MAS 
 

Kolová 

Datum a čas vyhlášení výzvy 
MAS 

3.7.2023, 8:00:00 

Datum a čas zahájení příjmu 
projektových záměrů na MAS 

3.7.2023, 8:00:00 

Datum a čas ukončení příjmu 
projektových záměrů na MAS 

31.8.2023, 8:00:00 

Datum zahájení realizace 
projektu 

Od 1.1.2021 

Datum ukončení realizace 
projektu 

30.4.2025 
Realizace nesmí být ukončena před podáním žádosti o 
podporu 

Alokace výzvy MAS (CZV) 5 000 000 Kč 
 

Míra podpory z Evropského 
fondu pro regionální rozvoj a 
státního rozpočtu pro projekt 

Evropský fond pro regionální rozvoj - 80 %  
Státní rozpočet - 15 % 

Minimální a maximální výše 
celkových způsobilých výdajů 
projektu 

min. výše CZV na projekt          500 000,00 Kč 
 
max. výše CZV na projekt       3 000 000,00 Kč 

Podmínky veřejné podpory Definovány ve Specifických pravidlech výzvy č. 49 IROP 

Typ podporovaných projektů Integrovaný projekt 

Forma podpory  Ex – post 

Typ regionu Přechodový region (PR) 

Územní realizace Území MAS Strakonicko, z.s. vymezené ve schválené strategii 
CLLD. 

Oprávnění žadatelé kraje 
obce 
dobrovolné svazky obcí 
organizace zřizované nebo zakládané kraji/ obcemi/ 
dobrovolnými svazky obcí 
organizační složky státu (OSS) 
příspěvkové organizace organizačních složek státu (PO OSS) 
církve 
církevní organizace 
nestátní neziskové organizace (NNO) 
 

Cílová skupina • osoby sociálně vyloučené či ohrožené sociálním vyloučením;  
• osoby s postižením; 
• osoby s chronickým a duševním onemocněním; 



 

 

• osoby se specifickými potřebami vyplývajícími z jejich 
zdravotního stavu, které potřebují vysokou míru podpory, a 
jejich osoby blízké; 
• rodiny s nezaopatřenými dětmi v nepříznivé sociální situaci; 
• mladé dospělé osoby opouštějící ústavní nebo náhradní 
rodinnou péči; 
• oběti domácího a genderově podmíněného násilí a osoby 
tímto násilím ohrožené; 
• osoby v bytové nouzi; 
• senioři; 
• ohrožené děti; 
• uprchlíci, migranti; 
• národnostní skupiny (zejména Romové); 
• bezdomovci. 

Podporované aktivity výzvy  
Infrastruktura sociálních služeb - sociální služby poskytované 
podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách“).  
Podporován bude nákup budov, zařízení a vybavení, výstavba 
budov a stavební úpravy, které vytvoří podmínky pro kvalitní 
poskytování ambulantních a terénních sociálních služeb a 
pobytových služeb prevence. Vytvoření, obnova a zkvalitnění 
materiálně technické základny těchto nových a stávajících 
sociálních služeb pro práci s cílovými skupinami. Sociální služby 
jsou definovány zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.  
Více informací ve Specifických pravidlech pro žadatele a 
příjemce IROP, https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-
2027/vyzvy/49vyzvairop 

 

Způsob hodnocení projektů Minimální bodová hranice pro splnění věcného hodnocení je 50 
% z celkového maximálního bodového zisku. Způsob hodnocení 
projektových záměrů je popsán v Interních Postupech MAS, Viz 
příloha č.3 Interní postupy MAS 

Kritéria pro hodnocení projektů Viz příloha č. 1 Hodnotící kritéria 

Forma a způsob podání 
projektového záměru 

Podání projektové záměru na MAS mimo systém MS2021+ do 
datové schránky MAS: jsqrci2 
Projektový záměr (vzor viz příloha č.2)  se dokládá ve formátu 
pdf., elektronicky podepsaný statutárním zástupcem nebo 
osobou oprávněnou či zmocněnou k zastupování žadatele 
(doložit Plnou moc, je-li to relevantní) Viz příloha č. 3 Interní 
postupy MAS  

Odkaz na Obecná a Specifická 
pravidla výzvy ŘO IROP 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/49vyzvairop 

 

Kontakty pro poskytování 
informací 

Sídlo a kancelář MAS: 
Palackého náměstí 1090, 386 01 Strakonice 

https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/49vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/49vyzvairop
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/49vyzvairop


 

 

Kontakt: Ing. Věra Kubešová 
Tel.: +420 702 148 152 
e-mail: lag.strakonicko@seznam.cz 
www.strakonicko.net 

Seznam příloh výzvy Příloha č. 1 Hodnotící kritéria 
Příloha č. 2 Projektový záměr 
Příloha č. 3 Interní postupy MAS 

 

mailto:lag.strakonicko@seznam.cz
http://www.strakonicko.net/

